[image: image1.png]

[image: image2.png]

АВТОНОМНАЯ  РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
Г. СИМФЕРОПОЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

№   26

                     от    14.02.2013 г.

Об утверждении в новом
составе межведомственной
комиссии по обследованию
состояния жилых домов
В связи с кадровыми изменениями в управлении жилищно-коммунального хозяйства Центрального районного совета г. Симферополя, службах района и с целью установления соответствия жилых домов и жилых помещений санитарным и техническим требованиям, признания их непригодными для проживания, исполнительный комитет Центрального районного совета
РЕШИЛ:

1. Утвердить в новом составе межведомственную комиссию по обследованию состояния жилых домов в новом составе (приложение №1).

2. Заместителю председателя совета по вопросам деятельности исполнительных органов совета Сухачеву А.Ю. организовать работу межведомственной комиссии в соответствии с Положением «О порядке обследования состояния жилых домов с целью установления их соответствия санитарным и техническим требованиям и признания жилых домов и жилых помещений непригодными для проживания», утвержденным Постановлением Совета Министров УССР № 189 от 26.04.1984 г., и на основании решения 14-й сессии Симферопольского городского совета от 21.04.2011г. №134 «О внесении изменений в решение внеочередной 6-й сессии Симферопольского городского совета VI созыва от 24.12.2010 № №43 «Об определении объема и пределов полномочий, которые осуществляют районные в городе советы и их исполнительные органы, и разграничении полномочий между исполнительным комитетом, отделами, управлениями, другими исполнительными органами Симферопольского городского совета и городским головой».

3. Решение Центрального районного совета г. Симферополя от 27.04.2010г. № 93 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии при исполкоме Центрального районного совета г. Симферополя», считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя совета по вопросам деятельности исполнительных органов совета Сухачева А.Ю.

Председатель совета                                                              М.И. Мельникова
Согласовано:

Управляющий делами исполкома                                                  И.В. Стельмак
Заместитель председателя совета

по вопросам деятельности

исполнительных  органов совета                                                    А.Ю. Сухачев

Начальник управления правового

обеспечения и кадровой работы                                                  К.П. Крылов

Начальник организационного

отдела                                                                                            Т.С. Евстафьева

Проект решения внесён управлением жилищно-коммунального хозяйства и ответственность за соответствие его законодательству несут:

Начальник управления

жилищно-коммунального хозяйства                                                     С.С. Фетисов

Приложение 1

к решению исполкома

Центрального районного совета

от______________2013г. №______

С о с т а в

Межведомственной комиссии по обследования состояния жилых домов

Председатель комиссии                                    Сухачев Андрей Юрьевич

                                                                                         заместитель председателя совета

                                                                                         по вопросам деятельности

                                                                                         исполнительных органов совета

Заместитель председателя                                 Загуменный Иван Александрович

                                                                                         заместитель начальника управления

                                                                                         жилищно – коммунального хозяйства

                                                                                         районного совета

Секретарь комиссии                                           Колесник Нина Владимировна

                                                                                          инженер КП ЖЭО Центрального

                                                                                          района

            Члены комиссии:

Киседобрый Сергей Викторович                      Начальник ОНПО Центрального района

г. Симферополя УОД ГУ Гостехногенбезопасности в АР Крым подполковника службы ГЗ (с согласия).

Войтчак Геннадий Валентинович                     Главный инженер КП ЖЭО

                                                                              Центрального района

Собченко Петр Михайлович                             Начальник отдела санитарного надзора

                                                               Симферопольского городского
                                                               управления главного управления
                                                               горсанэпидемслужбы в АР Крым
                                                               (с согласия)

Милованова Алла Александровна                    Депутат районного совета (с согласия)

Управляющий делами исполкома                                                                       И.В. Стельмак